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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 133,841,672 -36,774,366 97,067,306 19,121,225 19,121,225 77,946,081

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 76,205,081 -11,390,285 64,814,796 12,489,018 12,489,018 52,325,778

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 42,568,608 -3,881,295 38,687,313 9,630,953 9,630,953 29,056,360

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,303,871 -2,114,502 10,189,369 708,757 708,757 9,480,612

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,061,337 -7,797,369 5,263,968 66,080 66,080 5,197,888

a4) Seguridad Social 6,519,857 2,979,029 9,498,886 2,053,648 2,053,648 7,445,238

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,210,780 -585,348 625,432 29,580 29,580 595,852

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 540,628 9,200 549,828 0 0 549,828

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,937,346 -2,577,307 6,360,039 358,427 358,427 6,001,612

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,862,668 -1,770,673 3,091,994 180,657 180,657 2,911,337

b2) Alimentos y Utensilios 903,587 -284,350 619,237 55,871 55,871 563,367

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 21,112 -82 21,030 0 0 21,030

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 341,173 106,627 447,800 17,638 17,638 430,162

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 52,506 -36,606 15,900 4,405 4,405 11,495

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,744,963 -426,480 1,318,483 87,500 87,500 1,230,983

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 465,784 -223,394 242,390 920 920 241,470

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 545,553 57,651 603,204 11,436 11,436 591,768

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 33,619,629 -15,742,372 17,877,257 1,194,858 1,194,858 16,682,399

c1) Servicios Básicos 3,720,852 -1,576,222 2,144,630 186,917 186,917 1,957,712

c2) Servicios de Arrendamiento 5,535,184 -367,359 5,167,825 318,324 318,324 4,849,501

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 13,957,022 -11,350,741 2,606,281 130,423 130,423 2,475,858

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 333,344 714 334,058 22,901 22,901 311,157

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 481,192 -60,270 420,922 31,728 31,728 389,194

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,327,691 -542,541 785,150 0 0 785,150

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 6,513,006 -1,911,647 4,601,359 309,995 309,995 4,291,364

c8) Servicios Oficiales 143,892 98,171 242,063 14,787 14,787 227,276

c9) Otros Servicios Generales 1,607,447 -32,477 1,574,970 179,782 179,782 1,395,188

797,316 96,747 894,063 153,330 153,330 740,733

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 797,316 96,747 894,063 153,330 153,330 740,733

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

5,301,464 -3,305,895 1,995,569 8,643 8,643 1,986,926

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 3,870,365 -2,444,147 1,426,218 8,643 8,643 1,417,575

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 202,179 91,455 293,634 0 0 293,634

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,195,833 -1,130,105 65,728 0 0 65,728

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 33,087 176,902 209,989 0 0 209,989

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 3,855,254 -3,855,254 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 3,855,254 -3,855,254 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 5,125,582 0 5,125,582 4,916,949 4,916,949 208,633

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 5,125,582 0 5,125,582 4,916,949 4,916,949 208,633
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 37,476,970 0 37,476,970 8,512,392 8,512,392 28,964,577

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

37,476,970 0 37,476,970 8,512,392 8,512,392 28,964,577

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 37,476,970 0 37,476,970 8,512,392 8,512,392 28,964,577

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 171,318,642 -36,774,366 134,544,276 27,633,617 27,633,617 106,910,658

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


